UBND TỈNH PHÚ THỌ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÙNG VƯƠNG
Số:           /CV- ĐHHV-CTCT&HSSV

"Về việc nộp hồ sơ
xin miễn giảm học phí "
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Phú Thọ, ngày        tháng       năm  20

Kính gửi:  Ông (bà) Lãnh đạo các khoa

Căn cứ Nghị định số: 49/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ Quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2010- 2011 đến năm học 2014- 2015;

Căn cứ Nghị định số: 74/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số: 49/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ;

Thực hiện Thông tư số: 29/2010/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTB&XH ngày 15 tháng 11 năm 2010 của liên Bộ Giáo dục Đào tạo, Bộ Tài chính và Bộ LĐTB&XH hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số: 49/NĐ-CP ngày 14/5/2010 của Chính phủ;

Trường Đại học Hùng Vương đề nghị các ông (bà) Lãnh đạo khoa, giáo viên chủ nhiệm lớp phổ biến, hướng dẫn HSSV thuộc đối tượng được miễn giảm học phí nộp các loại hồ sơ sau:

1. Con của người có công với cách mạng, con thương binh, liệt sĩ, …(mẫu 6a, mẫu 6b, Thẻ thương binh hoặc Giấy chứng nhận (pho tô công chứng))
2. Học sinh, sinh viên mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi nương tựa hoặc bị tàn tật, khuyết tật có khó khăn về kinh tế, con cán bộ CNVC mà cha hoặc mẹ bị tai nạn lao động hoặc mắc bệnh nghề nghiệp được hưởng chợ cấp thường xuyên (mẫu 6b, Giấy chứng nhận (pho tô công chứng))
3. Học sinh, sinh viên hệ cử tuyển (mẫu 6b)
4. Học sinh, sinh viên là người dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo và hộ cận nghèo theo quy định của Thủ tướng Chính phủ (mẫu 6b, 2c, Giấy khai sinh, Thẻ bảo hiểm y tế (pho tô công chứng))

Các loại hồ sơ trên thu theo lớp và nộp về văn phòng khoa; hạn cuối cùng là ngày 15 tháng 10 năm 2013 (Phòng CTCT và Lãnh đạo khoa sẽ trực tiếp xét hồ sơ tại khoa).

Nhận được công văn này, Hiệu trưởng Trường Đại học Hùng Vương yêu cầu các ông (bà) Lãnh đạo khoa, giáo viên chủ nhiệm lớp triển khai thực hiện đảm bảo đúng thời gian quy định.
	Nơi nhận:

- Như trên (để t/hiện);

- HT, các PHT (để b/cáo);

- Lưu CTCT, VT.
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
PGS.TS Phùng Quốc Việt

Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam

§éc lËp – Tù do – H¹nh phóc

®¬n xin h­ëng chÕ ®é ­u ®·i

trong gi¸o dôc vµ ®µo t¹o

KÝnh göi: - Phßng Lao ®éng – Th­¬ng binh & X· héi …………………......

                 - §ång kÝnh göi: Tr­êng §¹i häc Hïng V­¬ng

Tªn t«i lµ: …………………………………………………………….…….....
Ngµy, th¸ng, n¨m sinh: …………………………………………………….....
Nguyªn Qu¸n: ………………………………………………………………...
HiÖn cã hé khÈu th­êng tró t¹i : ………………………………………………

………………………………………………………………………………………..
T«i lµ ®èi t­îng h­ëng chÝnh s¸ch: ..………………………………………….
GiÊy chøng nhËn (thÎ th­¬ng binh) sè: ……………………………………….
(§­¬ng sù ®Ýnh kÌm b¶n sao thÎ th­¬ng binh, giÊy chøng nhËn bÖnh binh, gia ®×nh liÖt sü, ng­êi cã c«ng víi c¸ch m¹ng, …. Cã c«ng chøng).

Cã con (hoÆc b¶n th©n) tªn lµ: ………………………………………………..
HiÖn ®ang häc t¹i líp: ……………... Khoa:………………………………….

Kho¸: ………………………………………… Tr­êng §¹i häc Hïng V­¬ng

C¨n cø vµo NghÞ ®Þnh sè 49/2010 ngµy 14 th¸ng 5 n¨m 2010 cña ChÝnh phñ. T«i lµm ®¬n nµy ®Ò nghÞ ®­îc xem xÐt gi¶i quyÕt chÕ ®é ­u ®·i trong gi¸o dôc,  ®µo t¹o theo quy ®Þnh vµ chÕ ®é hiÖn hµnh.

	X¸c nhËn cña c¬ quan qu¶n lý

C¨n cø hå s¬ ®ang qu¶n lý «ng (bµ)

……………………………………

®óng lµ ®èi t­îng chÝnh s¸ch
nh­ ®· tr×nh bµy trong ®¬n.

Thñ tr­ëng ®¬n vÞ

(Ghi râ chøc danh, ký tªn vµ ®ãng dÊu)
	…………, ngµy…  th¸ng …  n¨m 20
Ng­êi lµm ®¬n

(Ký, ghi râ hä tªn)

Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam

§éc lËp – Tù do – H¹nh phóc

®¬n xin miÔn, gi¶m häc phÝ

KÝnh göi:
- Së Tµi chÝnh tØnh Phó Thä

- Ban Gi¸m HiÖu Tr­êng §¹i häc Hïng V­¬ng

Tªn em lµ: ………………………………..………d©n téc:……………….

Sinh ngµy….. th¸ng……. n¨m …..….

Lµ sinh viªn líp: ……………………….. Khoa: ……………………………..

Con «ng: …………………….Hé khÈu th­êng tró t¹i:…………………… …………………………………….…………………………....…………………….

Con bµ: ………………………Hé khÈu th­êng tró t¹i:…………………… …………………………………….…………………………....…………………….
Lµ ®èi t­îng ®­îc h­ëng chÝnh s¸ch: (Con cña ng­êi cã c«ng víi c¸ch m¹ng, con th­¬ng binh, liÖt sÜ, HSSV må c«i c¶ cha lÉn mÑ kh«ng n¬i n­¬ng tùa, ng­êi tµn tËt, khuyÕt tËt cã khã kh¨n vÒ kinh tÕ, HSSV hÖ cö tuyÓn, ng­êi d©n téc thiÓu sè thuéc hé nghÌo vµ hé cËn nghÌo, ……): .………………………………………………………

C¨n cø vµo NghÞ ®Þnh 74/N§-CP ngµy 15/7/2013 cña ChÝnh phñ. Em lµm ®¬n xin Së Tµi chÝnh tØnh Phó Thä, Ban Gi¸m HiÖu Tr­êng §¹i häc Hïng V­¬ng, xÐt duyÖt cho em ®­îc miÔn, gi¶m häc phÝ n¨m häc …………...............

Em xin cam ®oan lêi khai trªn ®©y lµ ®óng sù thËt, nÕu sai em xin chÞu mäi tr¸ch nhiÖm. Em xin tr©n träng c¶m ¬n!

	Gi¸o viªn chñ nhiÖm líp

(ký, ghi râ hä tªn)

	   …………, ngµy.… th¸ng …. n¨m.……

Ng­êi viÕt ®¬n

(ký, ghi râ hä tªn)

	Tr­ëng khoa

(ký, ghi râ hä tªn)

	Ubnd h­yÖn……………………….

Ubnd X·………………………...
   Sè : ……… /
	céng hßa x· héi chñ nghÜa viÖt nam

§éc lËp – Tù do – H¹nh phóc
           ........................, ngµy…. th¸ng…. n¨m ……

GiÊy chøng nhËn häc sinh, sinh viªn

thuéc hé nghÌo

UBND x·:……………………………………………………… x¸c nhËn:

Anh (chÞ):……………………………………………………………………

Sinh ngµy ……… th¸ng …… n¨m ……………

Hé khÈu th­êng tró: …………………………………………………………

Lµ con «ng (bµ): ……………………………………………………….

Gia ®×nh «ng (bµ) ®ang thuéc diÖn hé nghÌo x¸c ®Þnh n¨m ………………...

Theo sæ danh s¸ch hé nghÌo x· ®ang qu¶n lý

Sè thø tù……… trong sæ theo dâi n¨m ……...…M· sè …………… (nÕu cã)

§Ò nghÞ nhµ tr­êng thùc hiÖn chÕ ®é häc bæng vµ trî cÊp x· héi cho anh (chÞ)………………………………….………………. theo quy ®Þnh ./.

TM. Uû ban nh©n d©n x·

N¬i nhËn:

- …………………..;

- …………………..;

- l­u: VT, ………….;

MÉu sè 6a

MÉu sè 6b

MÉu sè 2c